LANDKREIS DONAU-RIES

Drucksache Nummer: 20-26/0792

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 09.02.2022

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 1 Vorstellung Investitionsprogramm für Brücken- und Ingenieurbauwerke 2022 - 2026

Der Bauausschuss nimmt den Entwurf des Investitionsprogrammes für Brücken und Ingenieurbauwerke 2021 - 2026 zur Kenntnis. Die endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Rahmen der Haushaltsberatungen.

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin:

Stefan Rößle

Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/0793

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 09.02.2022

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 2 Kreisstraße DON 16, OD Großsorheim - Umbau Einmündung Langgasse - Vereinbarung mit der Stadt Harburg, Ergänzung

Der Bauausschuss stimmt der ergänzten Vereinbarung zwischen dem Landkreis Donau-Ries und der Stadt Harburg zum Umbau der Einmündung der Gemeindestraße in die Kreisstraße DON 16 zu.

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin:

Stefan Rößle

Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/0794

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 09.02.2022

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 3 Vereinbarung mit der Stadt Harburg über den Bau eines unselbständigen Gehund Radweges in Zusammenhang mit dem Ausbau der Kreisstraße DON 37

Der Bauausschuss stimmt der Vereinbarung zwischen dem Landkreis Donau-Ries und der Stadt Harburg zum Neubau eines Geh- und Radwegs zwischen Katzenstein und dem Kohlenbach im Zusammenhang des Ausbaus der Kreisstraße DON 37 zu.

| Der Vorsitzende: | Die Schriftführerin: |
|------------------|----------------------|
| Stefan Rößle | Renate Durner-Sebald |
| Landrat | |

Drucksache Nummer: 20-26/0785

Beschluss

Sitzung des Bauausschusses, öffentlich

am 09.02.2022

Teilnahme: 17 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 17 Nein 0)

TOP 5 Prioritätenliste Hochbau für 2022: Beschluss zur Durchführung der Maßnahme Berufsschule Donauwörth, Unterhaltsmaßnahmen Lehrsaalgebäude

Der Bauausschuss beschließt, dass die vorgestellte Maßnahme "Berufsschule Donauwörth, Unterhaltsmaßnahmen Lehrsaalgebäude" durchgeführt wird.

Der Vorsitzende:

Die Schriftführerin:

Stefan Rößle

Renate Durner-Sebald

Landrat

Sitzung des Bauausschusses 09.02.2022 Renate Durner-Sebald